
UCHWAŁA NR /23 
RADY POWIATU W AUGUSTOWIE 

z dnia 2023 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych, które 
finansowane będą z zaliczki przekazanej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w roku 2024 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1526, Dz. U. z 2023 r., poz. 572) oraz art. 35a ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2023 r., poz. 100, 173, 240, 852, 1234, 1429), w związku z 
§ 7 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu 
przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
samorządom wojewódzkim i powiatowym (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1605, 1898, Dz.U. 
z 2022 r., poz. 3,2128, Dz. U . z 2023 r., poz. 1066) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się zadania z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych, które 
finansowane będą z zaliczki przekazanej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w roku 2024 zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Andrzej Mursztyn 



Projekt 

Załącznik do uchwały N r . . . . / /2023 
Rady Powiatu w Augustowie z dnia 2023 r. 

Zadania z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych finansowane z zaliczki 
przekazanej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2024 

Środki na zadania z zakresu rehabiłitacji zawodowej 

Lp. Nazwa zadania 
Plan na 
2024 r. 
(wzŁ) 

Realizator 
zadania 

w 2024 r. 

1 
Wydatki na instrumenty lub usługi rynku pracy, w tym szkolenia, staże i 
przygotowanie zawodowe - (an. 11 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) 

i 0 000 PUP w 
Augustowie 

Razem rehabilitacja zawodowa 10 000 

Środki na zadania z zakresu rehabiłitacji społecznej 

1 
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów - (art. 35 a ust. 1 pkt. 7 lit. c w.w. ustawy) 

200 000 PCPRw 
Augustowie 

2 
Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej -
(art. 35 a . ust. 1 pkt. 8 w.w ustawy) 

294 840 PC PR w 
Augustowie 

Razem rehabilitacja społeczna 494 840 

OGÓŁEM 504 840 

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 35a ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Rada Powiatu w formie uchwały określa 
zadania, na które przeznacza środki finansowe otrzymane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (PFRON). W poprzednich latach Powiat Augustowski otrzymywał 
informacje o wysokości środków PFRON w miesiącach luty - marzec, co umożliwiało ich 
wydatkowanie dopiero po podjęciu przez Radę Powiatu stosownej uchwały. Następowało to 
najczęściej pod koniec marca. 

Do tego czasu ustawodawca zapewnił możliwość zaliczkowych wypłat środków Funduszu 
(§ 7 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 roku w sprawie algorytmu 
przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
samorządom wojewódzkim i powiatowym). 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej Powiat powinien przekazać jednostce 
prowadzącej warsztat środki finansowe na 1 kwartał 2024 roku, nie później niż do 25 stycznia 2024 
roku. Ponadto, mając na uwadze pismo Powiatowego Urzędu Pracy w Augustowie 
nr Z1P.7000.3.K.Z z dnia 23.11.2023 r. dotyczące zabezpieczenia na 2024 rok kwoty 10 000.00 zł na 
zadanie z zakresu rehabilitacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami oraz dokonując analizy 
złożonych wniosków i wykorzystanych środków PFRON w ramach rehabilitacji społecznej osób 
z niepełnosprawnościami w roku bieżącym Powiat Augustowski planuje wystąpić do PFRON 
o zaliczkę w kwocie 504 840,00 zl (słownie złotych: pięćset cztery tysiące osiemset czterdzieści 
00/100 gr) na pokrycie bieżących potrzeb, które będą realizowane w I kwartale 
2024 roku. 
Kwotę zaliczki proponuje się przeznaczyć na następujące zadania: 

1. Wydatki na instrumenty lub usługi rynku pracy, w tym szkolenia, staże i przygotowania 
zawodowe - 10 000,00 zl 

2. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów -
200 000,00 zl. 

3. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej - 294 840,00 zl. 
W terminie późniejszym, po otrzymaniu informacji z PFRON o wysokości środków 

przypadających w 2024 roku dla Powiatu Augustowskiego, zaproponowane zostaną dla Rady 
Powiatu stosowne zmiany do niniejszej uchwały, zawierające dalsze zadania i kwoty środków na 
ich realizację. ^. 

ShTAROSTA 

mgr \aros\iW Szla^zynski 

\ 

file:///aros/iW

